РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.09.2022
	№ 535-п

	Черемхово

	О формировании состава Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законами Иркутской области от 7 июля 2015 года № 57-ОЗ «Об общественном контроле в Иркутской области», от 18 мая 2017 года № 30-ОЗ «Об общественной палате Иркутской области», статьёй 9 главы 2 «Порядок формирования общественной палаты» Положения об Общественной палате Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 ноября 2019 года № 652-п «Об утверждении положения об общественной палате Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить о формировании состава Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва.

2. Установить период приема документов о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва от общественных объединений,  иных некоммерческих объединений, от инициативных групп, а также от граждан в порядке самовыдвижения  (далее – документы) с 3 октября 2022 года до 3 ноября 2022 года.
3. Общественные объединения, иные некоммерческие объединения, инициативные группы, принявшие решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва, а также граждане, в порядке самовыдвижения, представляют документы в соответствии с перечнем и формами для кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва (прилагается).
4. Начальнику отдела организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования Коломеец Ю.А.:

4.1. организовать работу в течение установленного п. 2 настоящего постановления срока:
- по ведению реестра документов, поступающих в администрацию Черемховского районного муниципального образования;

- по консультированию общественных объединений, иных некоммерческих объединений, инициативных групп, самовыдвиженцев по вопросам подготовки документов;

- по проверке документов на соответствие требованиям Положения об Общественной палате Черемховского районного муниципального образования.
4.2. подготовить для утверждения мэром района окончательный список кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва.
4.3. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации М.Г. Рихальскую.
Мэр района С.В. Марач
Приложение

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 28.09.2022 № 535-п
Перечень и формы документов для кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва
	№ п/п
	Кандидат в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва от общественной или иной некоммерческой организации, инициативной группы

	Кандидат - самовыдвиженец

	1.
	Заявление от организации, выдвигающей своего кандидата в члены Общественной палаты (инициативной группы)
(форма № 1)
	Заявление кандидата –самовыдвиженца

(форма № 2)

	2.
	Заявление о согласии на утверждение членом Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва

(форма № 3)

	3.
	Анкета кандидата в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва (форма № 4)

	4.
	Согласие на обработку персональных данных

(форма № 5)

Форма № 1

Угловой штамп

 организации

	В администрацию Черемховского районного муниципального образования

Заявление

_________________________________________________ (название организации) просит рассмотреть кандидатуру  ___________________________________(фамилия, имя, отчество) для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва.

Основание: решение _______________________ (название организации), протокол от ____________ № ________ .

Далее – краткая характеристика предлагаемого кандидата (в произвольной форме).

Руководитель организации                                                             Подпись

М.П.
Форма № 2

	В администрацию Черемховского районного муниципального образования

от ___________________________

_____________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу:
__________________________________

__________________________________

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва.

Материалы о себе прилагаю.

Приложение: на ______ л. в ______ экз.

Дата                                                                                      Подпись

Форма № 3

В администрацию

Черемховского районного муниципального образования

от

_______________________________________

_______________________________________

(Ф.И.О.)
Я, ___________________________________________________________

___________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

проживающий по адресу: _____________________________________________

___________________________________________________________________,
согласен  на утверждение меня членом Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва и подтверждаю соблюдение мною требований, связанных со статусом члена Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования, установленных пунктом 2 статьи 11 Положения об Общественной палате Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 ноября 2019 года № 652-п «Об утверждении положения об общественной палате Черемховского районного муниципального образования».

В случае принятия решения о моем утверждении членом Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования второго созыва, обязуюсь соблюдать Кодекс этики члена Общественной палаты Черемховского районного муниципального образования, предусмотренного статьей 14 Положения об Общественной палате Черемховского районного муниципального образования.

                   __________               __________     / _____________/

(дата)                                         (подпись)                                (Ф.И.О.)
Форма № 4

Фото 3х4

Цветная
Анкета

кандидата в члены Общественной палаты

Черемховского районного муниципального образования первого созыва
1. Фамилия, имя, отчество;

2. Дата рождения (число, месяц, год);

3. Место рождения;

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеется гражданство другого государства – укажите);

5. Адрес регистрации по месту жительства;

6. Место жительство фактическое;

7. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому);

8. Послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень или звание (когда присвоены);

9. Наличие неснятых или непогашенных судимостей;

10.  Трудовая деятельность за последние 10 лет;

11.  Государственные награды, иные награды и знаки отличия;

12.  Опыт работы в общественной сфере, перечень занимаемых выборных должностей;

13.  Принадлежность к политической партии;

14.  Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе);
15.  Контакты (мобильный телефон, электронная почта).

«______» __________ 2022г.

__________________________________

 (подпись, расшифровка подписи)

Форма № 5

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________,

                              (фамилия, имя, отчество, дата рождения лица)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты)

проживающий(ая) по адресу ___________________________________________

_________________________________________________________________,

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования,

расположенного по адресу: г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20 (далее – оператор), согласие на обработку персональных данных, указанных в анкете кандидата в Общественную палату Черемховского районного муниципального образования второго созыва.

Я предоставляю оператору право осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных по запросам органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления в рамках их полномочий) с использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, размещение их на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими представление отчетных данных (документов).

Срок действия настоящего согласия ограничен сроком полномочий Общественной палаты, членом которой я являюсь.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных оператор обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________ 20__г.  ________________   ______________________

                                              (подпись)           (расшифровка подписи)